



Robertet SA
37 Avenue Sidi Brahim 06130 Grasse – France
Société anonyme au capital de 5 782 187 € Rcs Grasse B 415 750 660

Chiffre d'affaires estimé 2022*

Le 7 février 2023

| Comptes consolidés (en milliers d'euros) | 31 décembre 2022 | 31 décembre 2021 | 31 décembre 2020 | Variation 2022 vs 2021 |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------|
| Chiffres d'Affaires- croissance globale- | 703 037 | 606 085 | 538 318 | + 16,0% |

Au 31 décembre 2022, l'analyse de la variation du chiffre d'affaires, entre effet de périmètre, effet de change et croissance organique est la suivante :

| | CA 2021 | Effets périmètre | Effets Change | Croissance organique | Variation Totale | CA 2022 |
|-----------------|---------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|
| TOTAL GROUPE | 606 085 | +27 940 | +36 535 | +32 477 | +96 952 | 703 037 |
| | | +4,6% | +6,0% | +5,4% | +16,0% | |

**CA annuel estimé et non audité*

Le chiffre d'affaires de l'année 2022 est excellent avec une hausse de +16,0%.

Ces résultats sont soutenus par la croissance organique, les acquisitions et les taux de change favorables. A périmètre constant, la croissance est de +11,4%. A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires augmente de 5,4%.

Les divisions de Robertet sont toutes en croissance sur l'année 2022 :

- les Matières Premières représentent 26,5 % du chiffre d'affaires et progressent de +14,9 % (+11,2% à taux constant)
- la Parfumerie représente 35,7 % du chiffre d'affaires et croît de +13,0% (+7,4% à taux constant)
- les Arômes représentent 35,2 % du chiffre d'affaires et augmentent de +19,3% (+10,8% à taux constant).

La division Health & Beauty continue à s'accroître fortement grâce à ses actifs naturels et progresse de +27,0% à fin décembre 2022 (+21,8% à taux constant).

La performance est portée par l'Europe, l'Amérique latine et l'Asie, tandis que l'Amérique du Nord est en léger recul à taux de change constants.

Les effets de consolidation des sociétés Bionov et Astier Demarest ont sensiblement contribué à la croissance du chiffre d'affaires consolidé. La société Omega Ingredients est, quant à elle, consolidée depuis mai 2022, et vient renforcer de façon ciblée le pôle Arômes/Ingrédients au Royaume-Uni.

Les prévisions de croissance à taux de change constants estimées dans notre dernier communiqué, entre 7 et 9%, sont ainsi dépassées. Dans le contexte toujours vivement inflationniste des matières premières, des coûts d'énergie et des frais de transports nous anticipons pour les résultats annuels 2022 une dégradation modérée du ratio EBITDA Courant/CA, lequel s'était établi à 19,4% en 2021 (exercice clos le 31/12/2021).

Notre rapport financier annuel sera disponible le 29 avril sur notre site internet.